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EDITAL N°92/2022 - CRCA/UNIFESSPA, DE 12 DE JULHO DE 2022

HOMOLOGAGAO DO RESULTADO DA ANALISE DOS DOCUMENTOS
APRESENTADOS PELOSCANDIDATOS CLASSIFICADOS
PROCESSO SELETIVO INDIGENA E QUILOMBOLA DE 2022 - 12 CHAMADA

A Direcdo do Centro de Registro e Controle Académico da Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Pard (Unifesspa), torna publica a homologacdo do resultado da analise dos
documentos apresentados pelos candidatos classificados na 1% chamada do PSIQ 2022,
convocados por meio do Edital n® 89/2022-CRCA/Unifesspa de 04/07/2022.

1.  Nao houve candidatos com a habilitacao indeferida.

2. Arrelacdo dos candidatos que tiveram a habilitagio DEFERIDA, encontra-se no ANEXO
01 deste edital.

3. O candidato que teve sua habilitacio DEFERIDA, deve procurar a secretaria e/ou
coordenacao do seu curso.

4. Informacdes sobre o periodo de aulas, matriculas e contatos dos cursos estdo disponiveis
no ANEXO 02 deste edital. Qualquer duvida sobre o funcionamento do curso deve ser enviada
para o e-mail do curso ou fazer contato telefénico nos nimeros indicados.

5.  Os casos omissos serdo decididos pela Direcdo Centro de Registro e Controle Académico
— CRCA, cabendo recurso da referida decisdo ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extenséo -
CONSEPE, ser for o caso.

Marabé (PA), 12 de julho de 2022

Pagina1lde8



O

UNIFESSPA

Unifesspa — Universidade Federal do Sul e Sudeste do Para
CRCA - Centro de Registro e Controle Académico

ANEXO 01: candidatos com habilitagdo DEFERIDA
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CURSO

Agronomia (Bach)
Agronomia (Bach)
Agronomia (Bach)
Agronomia (Bach)
Artes Visuais (Lic)
Artes Visuais (Lic)
Artes Visuais (Lic)
Artes Visuais (Lic)

Ciéncias Bioldgicas (Bach)
Ciéncias Bioldgicas (Bach)
Ciéncias Bioldgicas (Bach)
Ciéncias Bioldgicas (Bach)
Ciéncias Bioldgicas (Lic)
Ciéncias Bioldgicas (Lic)
Ciéncias Naturais (Lic)
Ciéncias Naturais (Lic)
Ciéncias Naturais (Lic)

Cléncias Sociais (Lic)

CAMPUS
Campus de Maraba
Campus de Marab3
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Marab3
Campus de Maraba
Campus de Marab3
Campus de Marab3
Campus de Maraba
Campus de Marabd
Campus de Maraba
Campus de Maraba

INSC
16474
16607
16620
16665
16658
16627
16681
16510
16596
16498
16512
16572

Campus Sdo Felix do Xingl 16642
Campus Sao Felix do Xingl 16675

Campus de Marab3
Campus de Marab3
Campus de Maraba
Campus de Marab3

16648
16625
16628
16514

NOME
AIKREPEIRERAMRE ROSERLY XANKRARE
LUAN VICTOR LOPES VIEIRA
MPOTOAMIJINARETI JOKAKURE HARAXARE
TIAGO FERREIRA DOS SANTOS
FRANCINALDO NASCIMENTO DE FREITAS
JOPRYPRAMERE ATARKWYITI AKOIARE
MPOTOPEIRE ARAUJO VALDENILSON
RANEY SANTA ROSA PINHEIRO
ALDEMILSON SAMPAIO INASIO
DIOVANA BENDELAC DO NASCIMENTO
ISABEL PANTOJA MACHADO
RAYSSA VIEIRA MEIRELES
BATI KAYAPO
BEPDIJIRITI KAYAPO
EDSON FRANCISCO VIEIRA JUNIOR
JONIELSON ACELINO NARCISO
MAGNO NARCISO POLICARPO
KATOKKRARE AHKITKWYI JUNURE

PARECER
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
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22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Direito (Bach)

Direito (Bach)

Direito (Bach)

Direito (Bach)

Educacdo do Campo (Lic)
Educacdo do Campo (Lic)
Engenharia Elétrica (Bach)
Engenharia Elétrica (Bach)
Engenharia Florestal (Bach)
Engenharia Mecanica (Bach)
Geografia (Lic)

Geografia (Lic)

Geografia (Lic)

Geografia (Lic)

Geologia (Bach)

Historia (Lic)

Historia (Lic)

Historia (Lic)

Historia (Lic)

Letras Inglés (Lic)

Letras Inglés (Lic)

Letras Lingua Portuguesa (Lic)
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Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Marab3
Campus de Maraba

Campus Sao Felix do Xingu

Campus de Marab3
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Marab3
Campus de Maraba
Campus de Marab3
Campus de Marab3
Campus de Maraba
Campus de Marab3
Campus de Maraba
Campus de Maraba
Campus de Marab3

Campus Sao Felix do Xingu

16612
16488
16680
16531
16677
16682
16534
16484
16672
16609
16521
16568
16660
16647
16615
16605
16490
16600
16674
16546
16537
16669

ADRIELLY DE CASSIA DO NASCIMENTO CORREA

CREUZILENE LOPES COELHO

JAKUKREIPRAMRE JOKARE TOTORE PARKATEJE

ROMARIO NERY MENDES
AMIJITAPETI JORUNTI KUWEXERE

ELENARA PEREIRA VENTURA GUAJAJARA

NILSON MACARIO MARCELINO
PARKREKANJYRE TRINDADE PEPKRAKTE
BEPKAKO KAYAPO

RUANESON OLIVEIRA DE SOUZA
BRENDO VIEIRA CORREA

DELCIEL BENDELAK DO ROSARIO

IGOR HARIANA KARAJA

JOPRYKATYRE LIMA AMJITOPYTYTI
LICIANE DA VEIGA NUNES

ESTEVAO MULATO GAVIAO

IZARLENE RODRIGUES VIEIRA
JALANILSON DOS SANTOS

SILVERIO PAKO CANELA

ATOS LORRAN EVANGELISTA MARTINS
VANDERLENE SANTA ROSA TEIXEIRA
TAKAKRA KAYAPO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
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42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

Letras Portugués (Lic)

Letras Portugués (Lic)

Letras Portugués (Lic)

Letras Portugués (Lic)
Matematica (Lic)

Medicina Veterinaria (Bach)
Medicina Veterinaria (Bach)
Medicina Veterinaria (Bach)
Medicina Veterinaria (Bach)
Pedagogia (Lic)

Pedagogia (Lic)

Pedagogia (Lic)

Psicologia (Bach)

Psicologia (Bach)

Psicologia (Bach)

Psicologia (Bach)

Saude Coletiva (Bach)

Saude Coletiva (Bach)

Saude Coletiva (Bach)
Sistemas de Informacao (Bach)
Sistemas de Informacdo (Bach)
Sistemas de Informacao (Bach)
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Campus de Maraba 16613
Campus de Maraba 16500
Campus de Maraba 16634
Campus de Maraba 16618
Campus de Maraba 16666
Campus de Xinguara 16639
Campus de Xinguara 16502
Campus de Xinguara 16616
Campus de Xinguara 16632
Campus de Marab3 16591
Campus de Maraba 16629
Campus de Maraba 16496
Campus de Marab3 16480
Campus de Maraba 16483
Campus de Marab3 16683
Campus de Marab3 16651
Campus de Maraba 16564
Campus de Marab3 16565

Campus de Maraba 16636
Campus de Maraba 16685
Campus de Marab3 16540
Campus de Maraba 16525

ALRIENE FARIAS DOS SANTOS
IRANILCE CONCEICAO MOREIRA

KAKOKHITYITI ATARKWYITI AKROIARERE

KUKTYKTI JOKAKURE HARAXARE

KELSON IJANARI GOMES ACHURE KARAJA

DILVANDRO FREITAS VIANA

GELDA CARVALHO MENDES
LORRANA FERREIRA BARROSO
THAYSE BALIEIRO

FLAVIANO BERTILIANO FORTE
FRANCIELSON POLICARPO SEVERINO
MARIHELIZ MOREIRA SANTOS
INGRID RAMOS CECIM

JEFERSON DE SOUZA RAMOS
KARORE AIROMKENTI VALDENILSON
KELIENE MACHADO RAMALHO
ELERLINDA CHARLES DOS SANTOS
FIRMINO VIEIRA NETO

OSCAR COGOXE CANELA

DAILZA RAMOS BELO

MARIO MACHADO DE OLIVEIRA
MATEUS POMPEU

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
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63 Zootecnia (Bach) Campus de Xinguara 16614 LUAN DO NASCIMENTO BORGES DEFERIDO
64 Zootecnia (Bach) Campus de Xinguara 16481 THYFANNY VILHENA VIEIRA DEFERIDO
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Anexo 02 — Contato dos cursos

Campus de Maraba — Unidades I, 11 e 111
Instituto Curso Matriculas Periodo das aulas e-mail telefone
ICE |Fisica - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 lidianealves@unifesspa.edu.br (94) 2101-5920
ICE |Matemaética - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 famat@unifesspa.edu.br (94) 2101-5920
ICE |Ciéncias Naturais - Licenciatura 05/11/22 a 23/11/22 | 28/11/22 a 10/04/23 orlando@unifesspa.edu.br (94) 2101-5920
ICE |Quimica - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 orlando@unifesspa.edu.br (94) 2101-5920
ICH | Ciéncias sociais - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 facsat@unifesspa.edu.br (94) 2101-7106
ICH | Ciéncias sociais - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 facsat@unifesspa.edu.br (94) 2101-7106
ICH | Geografia - Licenciatura 05/11/22 a 23/11/22 | 28/11/22 a 10/04/23 fgeo@unifesspa.edu.br
ICH |Histéria - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 | historia-maraba@unifesspa.edu.br
ICH |Pedagogia - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 faced@unifesspa.edu.br (94) 2101-7127
IEDS | Direito — Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 direito@unifesspa.edu.br (94) 21017142
IEDAR | Ciéncias Econdmicas - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 iedar@unifesspa.edu.br (94) 2101-7110
IEDAR | Agronomia - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 iedar@unifesspa.edu.br (94) 2101-7110
IESB | Ciéncias Bioldgicas - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 facbio@unifesspa.edu.br (94) 2101-7121
IESB | Psicologia - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 fapsi@unifesspa.edu.br (94) 2101-7121
IESB |Saude Coletiva - Bacharelado 05/11/22 a 23/11/22 | 28/11/22 a 10/04/23 fasc@unifesspa.edu.br (94) 2101-7121
IGE | Sistemas de Informacéo — Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 faceel@unifesspa.edu.br (94) 2101-7114
IGE |Geologia - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 fageo.ige@unifesspa.edu.br
IGE | Engenharia de Materiais — Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 femat.ige@unifesspa.edu.br (94) 2101-5904
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IGE |Engenharia de Minas e Meio Ambiente - Bacharelado | 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 femma.ige@unifesspa.edu.br (94) 2101-5906
IGE |Engenharia da Computagdo — Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 faceel@unifesspa.edu.br (94) 2101-7114
IGE |Engenharia Elétrica - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 faceel@unifesspa.edu.br (94) 2101-7114
IGE |Engenharia Quimica - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 femma.ige@unifesspa.edu.br (94) 2101-5906
IGE |Engenharia Mecénica - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 femec@unifesspa.edu.br (94) 2101-5904
IGE |Engenharia Civil - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 faec@unifesspa.edu.br (94) 2101-1056
ILLA |Letras Portugués - Licenciatura 05/11/22 a 23/11/22 | 28/11/22 a 10/04/23 fael@unifesspa.edu.br
ILLA |Artes visuais - Licenciatura 05/11/22 a 23/11/22 | 28/11/22 a 10/04/23 fav@unifesspa.edu.br
ILLA |Letras Inglés - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 falet@unifesspa.edu.br
Campus de Rondon do Para
Instituto Curso Matriculas Periodo das aulas e-mail telefone
ICSA | Administragédo - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 icsa@unifesspa.edu.br (94) 2101-1015
ICSA | Ciéncias Contabeis - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 icsa@unifesspa.edu.br (94) 2101-1015
ICSA |Jornalismo - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 icsa@unifesspa.edu.br (94) 2101-1015
Campus de Sao Félix do Xingu
Instituto Curso Matriculas Periodo das aulas e-mail telefone
IEX | Letras Lingua Portuguesa - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 | coord.letras.iex@unifesspa.edu.br | (94) 2101-5933
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IEX |Ciéncias Biologicas - Licenciatura 05/11/22 a 23/11/22 | 28/11/22 a 10/04/23 | coordenacaolcb.iex@unifesspa.edu.br | (94) 2101-5933
IEX | Engenharia Florestal - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 | engflorestal.iex@unifesspa.edu.br | (94) 2101-5933
Campus de Santana do Araguaia

Instituto Curso Matriculas Periodo das aulas e-mail telefone
IEA | Matematica — Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 iea@unifesspa.edu.br (94) 2101-5939
IEA | Engenharia Civil — Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 iea@unifesspa.edu.br (94) 2101-5939
IEA | Arquitetura e Urbanismo — Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 iea@unifesspa.edu.br (94) 2101-5939

Campus de Xinguara

Instituto Curso Matriculas Periodo das aulas e-mail telefone
IETU | Historia - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 historiaietu@unifesspa.edu.br (94) 2101-5934
IETU | Geografia - Licenciatura 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 fch@unifesspa.edu.br (94) 2101-5934
IETU |Zootecnia - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 zootecnia@unifesspa.edu.br (94) 2101-5934
IETU | Medicina Veterinaria - Bacharelado 25/06/22 a 07/07/22 | 11/07/22 a 07/11/22 veterinaria@unifesspa.edu.br (94) 2101-5934

Pagina 8 de 8



mailto:coordenacaolcb.iex@unifesspa.edu.br
mailto:engflorestal.iex@unifesspa.edu.br
mailto:iea@unifesspa.edu.br
mailto:iea@unifesspa.edu.br
mailto:iea@unifesspa.edu.br
mailto:fch@unifesspa.edu.br
mailto:zootecnia@unifesspa.edu.br
mailto:veterinaria@unifesspa.edu.br

